
SEGUNDA-fEirA, 28 DE Abril DE 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: TERRA SANTA / FARO

OBJETIVO: MONITORAR O SISTEMA DE AIH’S, DEVIDO AS 

DIFICULDADES ENCONTRADAS COM O NOVO SISTEMA DE 

TABELA UNIFICADA NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE nº 0160 DE  22  DE  ABRIL  DE 2008
NOME:  MARIA  AUSINEA FERREIRA OLIVEIRA

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVA

CIC: 788.098.272-87

MATRICULA: 57191246/1

PERÍODO: 29/04/2008  A  04/05/2008

Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (CINCO  DIÁRIAS E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: TERRA SANTA / FARO

OBJETIVO: MONITORAR O SISTEMA DE AIH’S, DEVIDO AS 

DIFICULDADES ENCONTRADAS COM O NOVO SISTEMA DE 

TABELA UNIFICADA NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE nº 0162  DE  24  DE  ABRIL DE 2008
NOME:  NARA LUCIA SANTOA RIBEIRO

CARGO: DATILOGRAFO

CIC: 338.380.622-72

MATRICULA: 5323037/010

PERÍODO: 28/04/2008 A  02/05/2008

Nº DE DIÁRIAS:  4,5 ( QUATRO  DIÁRIAS E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: TERRA SANTA

OBJETIVO: ATENDER O OF. N. 006/08-GS, DO SR. SECRETÁRIO 

DE SAÚDE.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE nº 0163  DE  24  DE  ABRIL DE 2008
NOME:  NARA LUCIA SANTOS RIBEIRO

CARGO: DATILOGRAFO

CIC: 338.380.622-72

MATRICULA: 5323037/010

PERÍODO: 05 A  08/05/2008

Nº DE DIÁRIAS:  3,5 ( TRES  DIÁRIAS E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: JURUTI

OBJETIVO: ATENDER O OF. N. 0108/08-DITEPLAN/SEMSA, DA 

SRA. SECRETÁRIA DE SAÚDE.

PORTARIA DE DIÁRIAS DE nº 0161  DE  23  DE  ABRIL DE 2008
NOME:  MARIA NELMA AZEVEDO DAMASCENO

CARGO: AGENTE  ADMINISTRATIVO

CIC: 195.028.182-53

PERÍODO: 27/04/2008 A  02/05/2008

Nº DE DIÁRIAS:  5,5 ( CINCO  DIÁRIAS E MEIA)

ORIGEM: SANTARÉM

DESTINO: ALMEIRIM

OBJETIVO: FAZER INVENTARIO DE  PATRIMONIO DE BENS 

MATERIAIS DA SESPA..

PORTARIA DE DIARIA n° 033/2008- HRC

PORTARIA N° 033/2008 – HRC

NOME: RENATO CÉSAR NAVARRO DE SOUSA

C.P.F.: 016.706.202-63

CARGO: DIRETOR/HRC

FUNÇÃO: DIRETOR/HRC

N° DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS e MEIA)

VALOR: R$ 607,50 (SEISCENTOS E SETE 
REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)

PERÍODO: 26 A 30 DE ABRIL DE 2008

ORIGEM: CAMETÁ

DESTINO: BELÉM

OBJETIVO:

PARTICIPAR E REPRESENTAR O 
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ 
NO STAND PROMOCIONAL DO XIV 
CONGRESSO MÉDICO AMAZÔNICO, A 
SER REALIZADO NO HANGAR, CENTRO 
DE CONVENÇÕES – BELÉM – PARÁ

ORDENADOR DE 
DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

UNIDADE 
GESTORA: 200116

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS N002/2008 - HRC

PORTARIA n° 002,  DE 25 DE ABRIL DE 2008

O Ordenador de Despesas do Hospital Regional de Cametá, 

usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções 

contidas no Decreto n° 8.909, Artigo 12, de 24.11.1974, que 

disciplina a concessão de aplicação de Suprimento de Fundos.

RESOLVE:

1-     CONCEDER ao Servidor(a) abaixo, Suprimento de 

Fundos, para atender despesas miúdas de pronto pagamento 

deste Hospital Regional, a ser aplicado no período de Trinta 

Dias, contados da data do recebimento de cada parcela, visto 

que destinam-se ao pagamento de despesas que não podem 

subordinar-se ao processo normal de aplicação, da unidade.

2-     CONCEDER o prazo de 30 (Trinta) dias, a contar do ultimo 

dia da aplicação, para encaminhamento de Prestação de Contas, 

sendo que o servidor (a) estará sujeito a Tomada de Contas 

Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado do 

Pará.

- CLAUDIA CRISTINA COSTA PEREIRA                        

618.536.312-72

Nome do Servidor                                                                

  C.P.F.

- TOTAL DA DESPESA R$ 3.200,00

3390-30 – Desp. c/ Material de Consumo               R$  500,00

3390-36 – Desp. c/ Serviço de Pessoa Física           R$  700,00

- 904534C   0103000000   FES – Recursos Ordinários

Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se

RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA

CRA – Pa / Ap 1517

Diretor do HRC

PORTARIA DE LICENÇA PREMIO

PORTARIA nº 065 DE 25/04/2008
CONCEDER:

NOME            :JAMIR RODRIGUES MACEDO

MATRICULA :81655-1

CARGO          :Farmacêutico

LOTAÇÃO     :LACEN

TRIÊNIO        :Triênio 2001 a 2004

PERIODO      :Período de 02.05.2008 a 30.06.2008, no total de 

(60) sessenta dias.

              PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

                  Kleyffson Alves de Miranda

                     LACEN/PA EM 04/04/2008

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: 028/2008 HOL   PROC. 103600/2008

Modalidade de Licitação: PREGÃO PRESSENCIAL N° 013/2008

Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA e CORDOVA REPRESENTAÇÃO 

E COMÉRCIO LTDA

Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS

Vigência: 24/04/2008 a 23/10/2008

Valor: R$ R$ 28.967,40

Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30

Fonte de Recurso: 0103/0269

Foro: BELÉM

Data da Assinatura: 22/04/2008

Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Endereço do Contratado: Trav. dos Tupinambás, n° 125;Batista 

Campos ;CEP:66.025-610;Belém-Pa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO

Nº do Contrato: 152/2007  PROC. 95025/2008

Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE OFTHYAL E FIOS DE 

SUTURA

Valor do Contrato Original: R$ R$-1.786,00

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº 058/2007

Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E ARTFIO COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O REFERIDO 

CONTRATO POR MAIS 06 (SEIS) MESES

Valor: R$ R$-1.786,00

Data da Assinatura: 15/04/2008

Vigência do Aditamento: 15/04/2008 a 14/10/2008

Dotação Orçamentária: 10.302.1205.4322.3390.30

Fonte de Recurso: 0269

Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Aditivos Anteriores:

Endereço do Contratado: Rua Roso Danin, nº 563 - Canudos 

– Belém-Pa   – CEP: 66070-410

Data da Publicação: 25/04/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO

Nº do Contrato: 149/2007  PROC. 94743/2008

Objeto do Contrato: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE 

PERFUSÃO RENAL EM BOLSA ESTÉRIL

Valor do Contrato Original: R$ R$-10.500,00

Modalidade de Licitação: PREGÃO Nº 056/2007

Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E F. CARDOSO & CIA  LTDA

Objeto e Justificativa do Aditamento: RENOVAR O REFERIDO 

CONTRATO POR MAIS 06 (SEIS) MESES

Valor: R$ R$-10.500,00

Data da Assinatura: 15/04/2008

Vigência do Aditamento: 15/04/2008 a 14/10/2008

Dotação Orçamentária: 10.302.1185.2610.3390.30

Fonte de Recurso: 0269

Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Aditivos Anteriores:

Endereço do Contratado: Av. Almirante Barroso nº 750 - Marco 

– Belém/Pa

Data da Publicação: 25/04/2008


